
����������		�
� ���������	�
�������
����� ������������	��
��
�	������

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensación de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 6, 11, 16, 21,
26, 31, 36, 41, 46, 51, 56, 61, 66, 71, 76, 81, 86, 91, 96, 101, 106, 111, 116, 121, 126, 131,
136, 141, 146, 151, 156, 161, 166, 171 y 181.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, que no
han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolu-
ción Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores de trigo que se
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma
total de PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE
CON CUARENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 442.257,48).

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los beneficia-
rios mencionados en el Anexo que forma parte de la presente medida, el que asciende a la suma total
de PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON
CUARENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 442.257,48).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archívese.
— José Portillo.

ANEXO

   O. Razón Social EXPTE Nº CUIT/ CUIL CBU Monto

1 TREJO RAMON ENRIQUE S01-0147308/07 23-07963308-9 0140324201678201225932 14.964,25

2 LA TROJA AGRO S.A S01:0148300/07 30-70936350-2 0140349501695200742211 19.898,32

3 SANTAMARINA JOSE RAMON S01-0148436/07 20-04207792-6 0140000701100000943468 33.028,42

4 TORRONTEGUI HNOS. S01:0043328/07 30-61692455-5 0070149120000001366688 13.199,48

5 IMBRO S.A S01-0149632/07 30-60722982-8 0167777100001286120259 12.619,41

6 SAN JOSE S.A. S01:0147203/07 33-51301268-9 0140460301620701575468 63.462,76

7 JOSE JAVIER IRASTORZA S01:0144381/07 20-08527456-3 0070082520000003658217 25.755,00

8 COPPERI ABEL, COPPERI FABIAN,

COPPERI ADRIAN S01-0143117/07 30-69586994-7 0930330810100000254582 24.794,48

9 URDAMPILLETA JUAN CARLOS Y OTROS S01-0132942/07 30-66748450-9 0070106420000001789717 9.396,33

10 J. LLORENTE Y CIA. S.A S01-0148797/07 30-52980806-9 0270100080010001328537 7.164,65

11 ORGNANI LUIS EDUARDO S01-0137905/07 20-06253038-4 0110444220044415546656 1.790,65

12 BREZZO LILIANA LUCIA S01-0148117/07 27-23107475-4 3300552015520001177009 4.260,70

13 SALENTEIN ARGENTINA B.V. S01-0137373/07 30-68251231-4 0150825102000100182806 2.333,76

14 VEREMENCHIK PEDRO, GREGORIO,

JORGE YGERARDO S01-0141799/07 30-58961337-2 0110307420030710557705 10.081,30

15 BRACCO EDUARDO ATILIO S01-0132929/07 20-21699112-6 0140334103620502058933 4.733,89

16 FAUGUEL LUIS JUAN S01-0146186/07 20-12891046-9 0110264420026411397070 3.927,00

17 CARTABRIA JAVIER DARIO Y CARTABRIA

FELIPE S.H. S01-0141270/07 30-69090954-1 1910370355037040306700 13.050,41

18 DIELAU S.R.L. S01-0146325/07 33-70749328-9 0070156930009750050582 23.060,30

19 EL CUÑA S.A. S01:0155465/07 33-64338323-9 0140352501684700805724 6.265,95

20 LAMBERTUCCI JORGE OMAR S01:0155464/07 20-12479981-4 0140429003700300306433 21.299,84

21 AGROPECUARIA DON EGIDIO S.A. S01:0146329/07 30-70947122-4 3880072410100004017817 2.529,60

22 TECSIDIR S.A. S01-0154829/07 30-70173653-9 3880072410100002658092 21.681,66

23 NESTOR HIGUERAS E HIJO S.A. S01-0152289/07 33-50764545-9 0150839802000000640589 11.355,39

24 LAS MOZUELAS S.C S01:0142269/07 30-60480363-9 0070999020000055041315 23.141,74

25 MARCO DE SAENZ, ELENA ISABEL S01:0142271/07 23-00055768-4 0070236420000000345011 7.856,25

26 SALOY DE LLAN DE ROSOS BLANCA

ESTHER S01:0151746/07 27-02982077-0 3220003201000010015758 6.426,00

27 BUZZI RICARDO JUAN CARLOS LEANDRO S01:0143342/07 30-66093239-5 0140372301701200340129 1.339,26

28 CASADO LUIS MARIA S01:0151740/07 20-05379524-3 0070120020000000562322 5.712,00

29 GAREA MABEL DEL CARMEN S01:0149570/07 27-18193341-6 0110396830039610025465 7.986,37

30 SALVATORI NORBERTO HORACIO S01:0149575/07 23-12257730-9 0110396820039610355042 5.508,00

31 RODRIGO ELIDA GONZALEZ S01:0130210/07 27-03725855-0 0110533920053300064193 2.290,75

32 LA GRECA ANIBAL HORACIO S01:0130217/07 20-17831453-0 0140327303673401982180 7.603,33

33 CHIARAVIGLIO CARLOS S01:0149575/07 20-05067170-5 0110167220016710664173 568,96

34 GUITART JORGE A. S01:0149391/07 20-11968110-4 0140405403658700299122 2.303,84

35 JORGE LUIS GUIDI S01:0148352/07 20-05067120-9 0070085630004898611811 592,78

36 AMBROSONI HERNAN S01:0128353/07 20-04577730-9 0070999020000199651171 5.310,45

37 HIJOS DE PEDRO SARASOLA S01:0126492/07 30-62361303-4 0140417701630000300106 14.964,20

TOTAL PRODUCTORES DE TRIGO 442.257,48

#F2608600F#

#I2608602I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AGROPECUARIA

Resolución 861/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores que se dedican al en-
gorde de ganado bovino a corral (Feed Lots), en el marco de la Resolución Nº 9/2007 del
Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 23/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0155944/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio, se facultó expre-
samente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO organis-
mo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, a establecer los
mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la alimentación de las distin-
tas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas cuya producción será
objeto de compensación.

Que mediante Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007 de la mencionada Oficina
Nacional, modificada por su similar Nº 341 de fecha 11 de abril de 2007, se incorporó al
mecanismo implementado por la mencionada Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/
07, a los establecimientos que se dedican al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots)
con alimentación a base de granos de maíz y otros componentes, para su posterior faena y
comercialización exclusivamente en el mercado interno, ya sea de propia producción, compra
o que brinde servicios a terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº 1378/07 y su modificatoria se fijaron los parámetros
para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los productores que se dedican al engor-
de del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y otros
componentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en el mercado in-
terno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terceros, cuyos nombres
o razón social, expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Banca-
ria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y su modificatoria.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evalúo las presentaciones
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge del informe técnico obrante a
fojas 2.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 11, que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron
debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolu-
ción Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores que se dedican al
engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detallan en el Anexo que forma parte integran-
te de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS QUINCE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA Y UNO CON TREINTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 15.241,39).

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los beneficia-
rios mencionados a fojas 1, el que asciende a la suma total de PESOS QUINCE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA Y UNO CON TREINTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 15.241,39).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archívese.
— José Portillo.



����������		�
� ���������	�
�������
����� ������������	��
��
�	������

#I2608604I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AGROPECUARIA

Resolución 862/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores que se dedican al en-
gorde de ganado bovino a corral (Feed Lots), en el marco de la Resolución Nº 9/2007 del
Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 23/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0174516/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno  productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del citado Ministerio, se facultó
expresamente a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, a
establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos destinados a la alimen-
tación de las distintas especies animales y a definir las clasificaciones de las mismas
cuya producción será objeto de compensación.

Que mediante Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007 de la mencionada
Oficina Nacional, modificada por su similar Nº 341 de fecha 11 de abril de 2007, se incor-
poró al mecanismo implementado por la mencionada Resolución Nº 9/07 y su comple-
mentaria Nº 40/07, a los establecimientos que se dedican al engorde del ganado bovino a
corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de maíz y otros componentes, para
su posterior faena y comercialización exclusivamente en el mercado interno, ya sea de
propia producción, compra o que brinde servicios a terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº 1378/07 y su modificatoria se fijaron los paráme-
tros para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los productores que se dedican al
engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a base de granos de
maíz y otros componentes, para su posterior faena y comercialización exclusivamente en
el mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde servicios a terce-
ros, cuyos nombres o razón social, expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria
(C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de
la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquida-
das de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y su modifica-
toria.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnico
obrantes a fojas 2/3, 15, 25 y 34 respectivamente.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 14, 24
y 33 respectivamente.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL
AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presenta-
ciones que se detallan a fojas 41, que no han merecido observaciones o que, formuladas,
fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que
se encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la
Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION.

#I2608606I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 863/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores tamberos, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 23/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0171683/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta cade-
na.

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de la
citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CENTA-
VOS ($ 0,05) por litro de leche producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de Produc-
tos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementación de un sis-
tema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a través del pago de
un aporte no reintegrable.

Que la Resolución Conjunta Nº 39 de la citada Secretaría y Nº 9 de la referida Oficina Nacio-
nal de fecha 9 de marzo de 2007, implementó el marco normativo indicado a través de un
procedimiento integral.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radica-
das dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de produc-
ción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar destina-
da a la industrialización.

Que mediante expediente S01:0166579/2007, la firma “PUNTA DEL AGUA S.A.”, en carácter
de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094608-7, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo I que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0166591/2007, la firma “CREMIGAL S.R.L.”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094222-7 presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo II que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0166568/2007, la firma “LA LACTEO S.A.”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094609-5, presentó la

ANEXO

FEED LOTS

Feed Lots

EMPRESA EXPTE MONTO CUIT CBU
marzo

1 COUNTRY S.A. S01-0116097/07 15.241,39 30-51198264-9 387004130080160023749-4

TOTAL A LIQUIDAR 15.241,39

#F2608602F#

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores que se dedican al
engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detallan en el Anexo que forma parte integran-
te de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de PESOS CIENTO CUARENTA Y
TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS
($ 143.468,94).

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los beneficia-
rios mencionados a fojas 41, el que asciende a la suma total de PESOS CIENTO CUARENTA Y TRES
MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 143.468,94).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archívese.
— José Portillo.

ANEXO:

Nº EMPRESA EXPEDIENTE MONTO CUIT CBU
Marzo Abril

1  Juan Carlos Eiras S01-0128257/07 68.877,27 20-16776744-4 011006002000027765754-1

2  La Esperanza S.R.L. S01-0152789/07 39.038,09 30-64141695-5 011042442004240009035-9

3  Junarsa SACIFA S01-0117961/07 23.362,00 33-51187031-9 007009792000000119431-5

4  Chosoico S.A. S01-0114658/07 12.191,58 30-52255885-7 014030510162290248514-6

                       TOTAL       143.468,94

#F2608604F#


